
Kļūsti par ilgtspējīgas tirdzniecības līderi!
Balva “ES godīgas un ētiskas tirdzniecības pilsēta” ir Eiropas Komisijas Tirdzniecības ģenerāldirektorāta ini-
ciatīva ar mērķi cildināt ES pilsētas, kas veicina ilgtspējīgāku tirdzniecību, patēriņu un ražošanu, radot iespējas 
ražotājiem citur pasaulē.

Patērētāju iepirkšanās lēmumi ES pilsētās, kas ir globālās tirdzniecības un patēriņa centri, var izšķiroši ietekmēt 
vidi un cilvēku iztiku. Ar šo balvu tiek atzīti un izcelti ES pilsētu sasniegumi starptautiskās tirdzniecības sociālajā, 
ekonomiskajā un vides dimensijā, kas palīdz sasniegt 12. ilgtspējīgas attīstības mērķi (IAM 12) un citus mērķus. 
Piedāvājot zināšanu kopīgošanas un tīklošanās iespējas, šis konkurss ES pilsētām nodrošina unikālu platformu, 
kur mācīties un izvērst ilgtspējības iniciatīvas.

Konkursu īsteno Starptautiskais Tirdzniecības centrs (ITC), Pasaules Tirdzniecības organizācijas (PTO) un Apvieno-

to Nāciju Organizācijas (ANO) apvienotā aģentūra, kas palīdz maziem un vidējiem uzņēmumiem jaunattīstības 

un pārejas ekonomikas valstīs kļūt konkurētspējīgākiem pasaules tirgos

Otrais konkurss

Pēc sekmīga sākuma 2018. gadā, kad uzvarētājas tituls tika piešķirts 
Beļģijas pilsētai Ģentei, otrais konkurss notiks 2020. gadā. Konkur-
sam var pieteikties pilsētas, kas aktīvi iesaistās ilgtspējīgā, godīgā un 
ētiskā tirdzniecībā, par ko liecina:

→  pārliecinošs redzējums, stratēģija un mērķi,
→  attiecīgas rīcībpolitikas,
→  efektīvas aktivitātes un iniciatīvas.

Tas var ietvert, piemēram, ilgtspējības integrēšanu pilsētas vispārējā 
lēmumu pieņemšanā, inovatīvu izpratnes veicināšanas iniciatīvu or-
ganizēšanu, izglītības programmu piedāvāšanu, ilgtspējīgas iepirku-
ma prakses ieviešanu, jaunu uzņēmējdarbības modeļu atbalstīšanu, 
tehniskā atbalsta sniegšanu, atbalsta struktūru veidošanu vai tiešu 
sadarbību ar ražotājiem trešās valstīs.

Balvas pilsētām piešķir šādās kategorijās:

→  galvenā balva,
→ īpašas atzinības vairākās jomās.

Kas var pieteikties?

→  ES pilsētas ar vairāk nekā 20 000 iedzīvotāju
→  Pilsētu var nominēt ikviena ieinteresētā persona, bet  
 pieteikumu iesniedz pilsētas pārstāvis ar pilsētas mēra  
 apstiprinājumu

Kādēļ pieteikties?
→  Sviniet savus sasniegumus prestižā ceremonijā
→  Gūstiet savas pilsētas vadošās lomas labāku pamanāmību
→  Saņemiet pirmsācēja godu ilgtspējīgas tirdzniecības līderu  
 pārskata ziņojumā
→  Pievienojieties atlasītajām pilsētām ES godīgas un ētiskas  
 tirdzniecības pilsētu tīklā, savstarpēji mācieties un  
 sadarbojieties, uzklausiet ekspertus
→  Smelieties iedvesmu vietējām aktivitātēm
→  Ar Starptautiskā Tirdzniecības centra (ITC) atbalstu īstenojiet  
 attīstības sadarbības projektu, kas sniedz labumu jums  
 un partnerpilsētai kādā jaunattīstības valstī (attiecas tikai  
 uz uzvarētāju)

Dalieties ar savas pilsētas ilgtspējīgas tirdzniecības stāstu!
Lai uzzinātu vairāk un pieteiktos, apmeklējiet mūsu tīmekļa vietni:

www.trade-city-award.eu
Jebkādu vaicājumu gadījumā, lūdzu, sazinieties ar:

 fairandethical@trade-city-award.eu

PIETEIKŠANĀS SĀKAS

2020. GADA FEBRUĀRIS 2020. GADA 12.  JŪNIJS 2020. GADA JŪNIJS– 
AUGUSTS 

2020. GADA SEPTEMBRIS 2020. GADA OKTOBRIS 

PIETEIKUMI JĀIESNIEDZ 
LĪDZ 

IZVĒRTĒŠANA ŽŪRIJAS LĒMUMI APBALVOŠANAS 
CEREMONIJA 

Balva “ES godīgas un 
ētiskas tirdzniecības  
pilsēta” 2021


